
Среда, 27 марта 2024 года № 4                                                                              распространяется бесплатно 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ                                               

«ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК» 

 

Периодическое печатное средство массовой информации 

 
Российская Федерация 

Новгородская область 

Чудовский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА ЧУДОВО  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 21.03.2024 № 211 

г.Чудово 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Чудово от 21.12.2023 № 202 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города Чудово, Положением о бюджетном процессе в городе 

Чудово, утвержденным решением Совета депутатов города Чудово от 25.10.2018 № 157 

Совет депутатов города Чудово 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов города Чудово от 21.12.2023 № 202 «О бюджете города Чудово на 2024 год и на плановый пери-

од 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Чудово на 2024 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Чудово в сумме 60979,8 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета города Чудово в сумме 74276,2 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета города Чудово в сумме 13296,4 тыс. рублей». 

2. Утвердить Приложение 2 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Чудово на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» в новой редакции. 

3. Утвердить Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

города Чудово на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» в новой редакции. 

4. Утвердить Приложение 6 «Ведомственная классификация расходов бюджета города Чудово на 2024 год и на плановый период 2025 

и 2026 годов» в новой редакции. 

5. Утвердить Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 2024 год и на пла-

новый период 2025 и 2026 годов» в новой редакции. 

8. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района. 

9. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования. 
 
 
Глава города Чудово, 
Председатель Совета 
депутатов города   О.В. Черкашин 

_____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2                                                 Бюллетень «Городской вестник» 27 марта 2024 года № 4 
 

                      Приложение № 2 

                      Утверждено  

      решением Совета депутатов 

      города Чудово  

      от 21.03.2024 № 211 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

города Чудово на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Код группы, подгруппы, статьи и 

вида источников 

 

Наименование  

источника 

внутреннего финансирования дефицита бюджета  

Сумма (тыс.руб.) 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 

903 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 

13296,4 0,0 0,0 

903 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

660,0 0,0 0,0 

903 01 02 00 00 13 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджета-

ми городских поселений в валюте Российской Федерации 

660,0 0,0 0,0 

903 01 02 00 00 13 0000 810 Погашение бюджетами городских поселений кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

903 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной си-

стемы Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

903 01 03 01 00 13 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной си-

стемы Российской Федерации бюджетами городских посе-

лений в валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

903 01 03 01 00 13 0000 810 Погашение бюджетами городских поселений кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы Российской Феде-

рации в валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

903 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 

12636,4 0,0 0,0 

903 01 05 02 01 13 0000 000 Изменение прочих остатков средств бюджетов городских 

поселений 

12636,4 0,0 0,0 

903 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских поселений 

0,0 0,0 0,0 

903 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских поселений 

12636,4 0,0 0,0 

 

_______________________________ 

                      Приложение № 5 

                      Утверждено  

      решением Совета депутатов 

      города Чудово  

      от 21.03.2024 № 211 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям  
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам  

видов расходов классификации расходов бюджета города Чудово на 2024 год  
и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. руб.) 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопросы 01    17892,4 14763,6 14704,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и орга-

нов финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06   1080,1 1015,0 1015,0 

Финансовое обеспечение переданных пол-

номочий по внешнему муниципальному 

финансовому контролю 

01 06 12 1 00 Г1001  1080,1 1015,0 1015,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 12 1 00 Г1001 540 1080,1 1015,0 1015,0 

Резервные фонды 01 11   50,0 10,0 10,0 

Резервные фонды местных администраций 01 11 12 0 00 Г6000  50,0 10,0 10,0 

Резервные средства 01 11 12 0 00 Г6000 870 50,0 10,0 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   16762,3 13738,6 13679,0 

Финансовое обеспечение функций муни-

ципальных органов 

01 13 12 2 00 Г1000  16082,3 13738,6 13679,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

01 13 12 2 00 Г1000 110 11428,7 10062,4 10062,4 



 

Бюллетень «Городской вестник» 27 марта 2024 года № 4                                                 3 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 12 2 00 Г1000 240 4420,8 3443,4 3383,8 

Уплата прочих налогов, сборов, и иных 

платежей 

01 13 12 2 00 Г1000 850 232,8 232,8 232,8 

Уплата налогов и иных сборов по испол-

нению судебных актов 

01 13 12 3 00 Г2000  230,0 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 01 13 12 3 00 Г2000 830 230,0 0,0 0,0 

Программа «Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности 

на территории города Чудово на период 

2024-2030 годов» 

01 13 02 0 00 00000  450,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

профилактике правонарушений в городе 

Чудово 

01 13 02 0 90 Г0105  450,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 02 0 90 Г0105 240 450,0 0,0 0,0 

Национальная безопасность и право-

охранительная деятельность 

03    718,8 490,8 490,8 

Защита населения и территории от чрез-

вычайных ситуаций природного и техно-

генного характера, пожарная безопасность 

03 10   682,8 490,8 490,8 

Программа «Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории 

города Чудово на период 2023-2027 годов» 

03 10 05 0 00 00000  490,8 490,8 490,8 

Финансовое обеспечение полномочий по 

обеспечению пожарной безопасности 

населения города Чудово 

03 10 05 0 70 Г0109  490,8 490,8 490,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

03 10 05 0 70 Г0109 240 490,8 490,8 490,8 

Финансовое обеспечение полномочий по 

защите населения и территории от чрез-

вычайных ситуаций природного и техно-

генного характера города Чудово 

03 10 12 4 00 Г4000  192,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

03 10 12 4 00 Г4000 240 192,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной дея-

тельности 

03 14   36,0 0,0 0,0 

Программа «Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности 

на территории города Чудово на период 

2024-2030 годов» 

03 14 02 0 00 00000  36,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий в 

области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14 02 0 80 Г0107  36,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу муници-

пальных органов 

03 14 02 0 80 Г0107 120 36,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 04    15682,2 9869,9 9979,5 

Транспорт 04 08   205,0 5,0 5,0 

Программа «Благоустройство территорий, 

совершенствование и содержание дорож-

ного хозяйства города Чудово на 2024-

2026 годы» 

04 08 04 0 00 00000  205,0 5,0 5,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

организации и осуществлению пассажир-

ских перевозок в городе Чудово 

04 08 04 0 04 Г8003  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

04 08 04 0 04 Г8003 240 5,0 5,0 5,0 

Возмещение недополученных доходов 

транспортным организациям в связи с 

представлением права проезда отдельным 

категориям граждан, имеющим право на 

бесплатный проезд 

04 08 04 0 11 Г8004  200,0 0,0 0,0 

 



 

4                                                 Бюллетень «Городской вестник» 27 марта 2024 года № 4 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивиду-

альным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 

04 08 04 0 11 Г8004 810 200,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   14217,5 9264,9 9374,5 

Программа «Благоустройство территорий, 

совершенствование и содержание дорож-

ного хозяйства города Чудово на 2024-

2026 годы» 

04 09 04 0 00 00000  14217,5 9264,9 9374,5 

Подпрограмма «Совершенствование и 

содержание улично-дорожной сети» 

04 09 04 2 00 00000  14217,5 9264,9 9374,5 

Финансовое обеспечение функционирова-

ния улично-дорожной сети 

04 09 04 2 03 00000  14217,5 9264,9 9374,5 

Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за счет 

областных средств 

04 09 04 2 03 71520  6887,0 4591,0 4591,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

04 09 04 2 03 71520 240 6887,0 4591,0 4591,0 

Софинансирование дорожной деятельно-

сти в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

04 09 04 2 03 S1520  1295,1 241,6 241,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

04 09 04 2 03 S1520 240 1295,1 241,6 241,6 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

ремонту дорог общего пользования города 

Чудово 

04 09 04 2 03 Г0010  4335,4 2932,3 3041,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

04 09 04 2 03 Г0010 240 4335,4 2932,3 3041,9 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

безопасности дорожного движения 

04 09 04 2 03 Г0030  1700,0 1500,0 1500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

04 09 04 2 03 Г0030 240 1700,0 1500,0 1500,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12   1259,7 600,0 600,0 

Программа «Совершенствование системы 

управления и распоряжения земельно-

имущественным комплексом города Чудо-

во на 2023-2026 годы» 

04 12 01 0 00 00000  1259,7 600,0 600,0 

Финансовое обеспечение мероприятия по 

оформлению права муниципальной соб-

ственности города Чудово на объекты 

недвижимого имущества 

04 12 01 0 10 Г0200  239,7 240,0 240,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

04 12 01 0 10 Г0200 240 239,7 240,0 240,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

приведению градостроительной докумен-

тации в соответствие с требованиями дей-

ствующего законодательства Российской 

Федерации 

04 12 01 0 11 Г0201  660,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

04 12 01 0 11 Г0201 240 660,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

формированию и оценке земельных участ-

ков  

04 12 01 0 12 Г0202  240,0 240,0 240,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

04 12 01 0 12 Г0202 240 240,0 240,0 240,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

предоставлению земельных участков 

льготным категориям граждан 

04 12 01 0 16 Г0204  120,0 120,0 120,0 



 

Бюллетень «Городской вестник» 27 марта 2024 года № 4                                                 5 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

04 12 01 0 16 Г0204 240 120,0 120,0 120,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    39247,2 29070,8 28775,6 

Жилищное хозяйство 05 01   5236,9 3001,1 2905,9 

Программа «Совершенствование системы 

управления и распоряжения земельно-

имущественным комплексом города Чудо-

во на 2023-2026 годы» 

05 01 01 0 00 00000  5236,9 3001,1 2905,9 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

содержанию и капитальному ремонту му-

ниципального жилого фонда 

05 01 01 0 20 00000  3196,4 3001,1 2905,9 

Доставка квитанций по оплате найма жи-

лья 

05 01 01 0 20 Г0110  56,2 56,2 56,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 01 01 0 20 Г0110 240 56,2 56,2 56,2 

Взносы за капитальный ремонт муници-

пального жилья 

05 01 01 0 20 Г0150  2769,2 2700,0 2700,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 01 01 0 20 Г0150 240 2769,2 2700,0 2700,0 

Капитальный ремонт муниципального 

жилого фонда города Чудово 

05 01 01 0 20 Г0170  371,0 244,9 149,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 01 01 0 20 Г0170 240 371,0 244,9 149,7 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

демонтажу поврежденных пожаром ава-

рийных многоквартирных домов, распо-

ложенных на территории города Чудово 

05 01 01 0 21 Г0180  2040,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 01 01 0 21 Г0180 240 2040,5 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02   1473,0 323,0 323,0 

Программа «Совершенствование системы 

управления и распоряжения земельно-

имущественным комплексом города Чудо-

во на 2023-2026 годы» 

05 02 01 0 00 00000  1473,0 323,0 323,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

содержанию имущества казны 

05 02 01 0 14 Г0400  323,0 323,0 323,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 02 01 0 14 Г0400 240 323,0 323,0 323,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

содержанию имущества казны за счет 

средств района 

05 02 01 0 14 Г0118  1000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 02 01 0 14 Г0118 240 1000,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

водоснабжению и водоотведению 

05 02 01 0 30 00000  150,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на 

развитие инфраструктуры водоснабжения 

и водоотведения города Чудово 

05 02 01 0 30 Г0300  150,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 02 01 0 30 Г0300 240 150,0 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03   32537,3 25746,7 25546,7 

Программа «Формирование современной 

городской среды на территории города 

Чудово Чудовского муниципального рай-

она на 2018-2030 годы» 

05 03 03 0 00 00000  6113,3 1192,7 1192,7 

Национальный проект «Жилье и городская 

среда» 

05 03 03 0 F0 00000  6113,3 1192,7 1192,7 

Федеральный проект «Формирование 

комфортной городской среды» 

05 03 03 0 F2 00000  6113,3 1192,7 1192,7 

 



 

6                                                 Бюллетень «Городской вестник» 27 марта 2024 года № 4 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Финансовое обеспечение мероприятий на 

благоустройство дворовых территорий 

многоквартирных домов и на благо-

устройство общественных территорий 

05 03 03 0 F2 55550  5963,3 1192,7 1192,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 03 0 F2 55550 240 3601,6 638,4 638,4 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивиду-

альным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 

05 03 03 0 F2 55550 813 2361,7 554,3 554,3 

Финансовое обеспечение мероприятий на 

благоустройство дворовых территорий 

многоквартирных домов и на благо-

устройство общественных территорий 

(сверх уровня, предусмотренного согла-

шением) 

05 03 03 0 F2 D5550  150,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 03 0 F2 D5550 240 150,0 0,0 0,0 

Программа «Благоустройство территорий, 

совершенствование и содержание дорож-

ного хозяйства города Чудово на 2024-

2026 годы» 

05 03 04 0 00 00000  26424,0 24554,0 24354,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

реализации приоритетного проекта 

«Народный бюджет» за счет средств об-

ластного бюджета 

05 03 04 0 09 76100  1000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 04 0 09 76100 240 1000,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

реализации приоритетного проекта 

«Народный бюджет» за счет средств мест-

ного бюджета 

05 03 04 0 09 S6100  1600,0 1600,0 1600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 04 0 09 S6100 240 1600,0 1600,0 1600,0 

Подпрограмма «Благоустройство города 

Чудово» 

05 03 04 1 00 00000  23824,0 22954,0 22754,0 

Финансовое обеспечение иных мероприя-

тий по благоустройству территории города 

Чудово 

05 03 04 1 02 00000  23824,0 22954,0 22754,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

организации уличного освещения 

05 03 04 1 02 Г0070  12763,7 12000,0 12000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 04 1 02 Г0070 240 12763,7 12000,0 12000,0 

Финансовое обеспечение иных мероприя-

тий в сфере благоустройства 

05 03 04 1 02 Г0090  10560,3 10454,0 10254,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 04 1 02 Г0090 240 10560,3 10454,0 10254,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

содержанию городской ливневой канали-

зации 

05 03 04 1 02 Г0100  500,0 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 04 1 02 Г0100 240 500,0 500,0 500,0 

Образование 07    73,6 73,6 73,6 

Молодежная политика 07 07   73,6 73,6 73,6 

Программа «Благоустройство территорий, 

совершенствование и содержание дорож-

ного хозяйства города Чудово на 2024-

2026 годы» 

07 07 04 0 00 00000  73,6 73,6 73,6 

 

 



 

Бюллетень «Городской вестник» 27 марта 2024 года № 4                                                 7 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Финансовое обеспечение на организацию 

и осуществление мероприятий по работе с 

детьми и молодежью 

07 07 04 0 05 Г0066  73,6 73,6 73,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 04 0 05 Г0066 610 73,6 73,6 73,6 

Культура, кинематография 08    371,0 376,0 376,0 

Культура 08 01   6,0 6,0 6,0 

Программа «Благоустройство территорий, 

совершенствование и содержание дорож-

ного хозяйства города Чудово на 2024-

2026 годы» 

08 01 04 0 00 00000  6,0 6,0 6,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

сохранению, исполнению и популяриза-

ции объектов культурного наследия (па-

мятников истории и культуры), располо-

женных на территории поселения 

08 01 04 0 06 Г0060  6,0 6,0 6,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

08 01 04 0 06 Г0060 240 6,0 6,0 6,0 

Другие вопросы в области культуры, ки-

нематографии 

08 04   365,0 370,0 370,0 

Программа «Благоустройство территорий, 

совершенствование и содержание дорож-

ного хозяйства города Чудово на 2024-

2026 годы» 

08 04 04 0 00 00000  365,0 370,0 370,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

созданию условий для организации досуга 

жителей поселения  

08 04 04 0 07 Г0050  365,0 370,0 370,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

08 04 04 0 07 Г0050 240 365,0 370,0 370,0 

Социальная политика 10    291,0 253,0 253,0 

Пенсионное обеспечение 10 01   291,0 253,0 253,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных слу-

жащих 

10 01 12 7 00 Г3000  291,0 253,0 253,0 

Публичные нормативные социальные вы-

платы гражданам 

10 01 12 7 00 Г3000 310 291,0 253,0 253,0 

ИТОГО РАСХОДОВ    74276,2 54897,7 54652,5 

Условно-утвержденные расходы    0,0 2000,0 3000,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ    72276,2 56897,7 57652,5 
 

_______________________________ 

 

                      Приложение № 6 

                      Утверждено  

      решением Совета депутатов 

      города Чудово  

      от 21.03.2024 № 211 
 

Ведомственная классификация расходов бюджета города Чудово  
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Наименование ГЛ РЗ ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. руб.) 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация Чудовского 

муниципального района 

903     74276,2 54897,7 54652,5 

Общегосударственные вопросы 903 01    17892,4 14763,6 14704,0 

Обеспечение деятельности фи-

нансовых, налоговых и таможен-

ных органов и органов финансо-

вого (финансово-бюджетного) 

надзора 

903 01 06   1080,1 1015,0 1015,0 

Финансовое обеспечение пере-

данных полномочий по внешне-

му муниципальному финансово-

му контролю 

903 01 06 12 1 00 Г1001  1080,1 1015,0 1015,0 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 

903 01 06 12 1 00 Г1001 540 1080,1 1015,0 1015,0 



 

8                                                 Бюллетень «Городской вестник» 27 марта 2024 года № 4 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Резервные фонды 903 01 11   50,0 10,0 10,0 

Резервные фонды местных бюд-

жетов 

903 01 11 12 0 00 Г6000  50,0 10,0 10,0 

Резервные средства 903 01 11 12 0 00 Г6000 870 50,0 10,0 10,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

903 01 13   16762,3 13738,6 13679,0 

Финансовое обеспечение функ-

ций муниципальных органов 

903 01 13 12 2 00 Г1000  16082,3 13738,6 13679,0 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

903 01 13 12 2 00 Г1000 110 11428,7 10062,4 10062,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 01 13 12 2 00 Г1000 240 4420,8 3443,4 3383,8 

Уплата прочих налогов, сборов, и 

иных платежей 

903 01 13 12 2 00 Г1000 850 232,8 232,8 232,8 

Уплата налогов и иных сборов по 

исполнению судебных актов 

903 01 13 12 3 00 Г2000  230,0 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 903 01 13 12 3 00 Г2000 830 230,0 0,0 0,0 

Программа «Обеспечение обще-

ственного порядка и противодей-

ствие преступности на террито-

рии города Чудово на период 

2024-2030 годов» 

903 01 13 02 0 00 00000  450,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по профилактике право-

нарушений в городе Чудово 

903 01 13 02 0 90 Г0105  450,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 01 13 02 0 90 Г0105 240 450,0 0,0 0,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 

903 03    718,8 490,8 490,8 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характе-

ра, пожарная безопасность 

903 03 10   682,8 490,8 490,8 

Программа «Обеспечение пер-

вичных мер пожарной безопасно-

сти на территории города Чудово 

на период 2023-2027 годов» 

903 03 10 05 0 00 00000  490,8 490,8 490,8 

Финансовое обеспечение полно-

мочий по обеспечению пожарной 

безопасности населения города 

Чудово 

903 03 10 05 0 70 Г0109  490,8 490,8 490,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 03 10 05 0 70 Г0109 240 490,8 490,8 490,8 

Финансовое обеспечение полно-

мочий по защите населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техно-

генного характера города Чудово 

903 03 10 12 4 00 Г4000  192,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 03 10 12 4 00 Г4000 240 192,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области наци-

ональной безопасности и право-

охранительной деятельности 

903 03 14   36,0 0,0 0,0 

Программа «Обеспечение обще-

ственного порядка и противодей-

ствие преступности на террито-

рии города Чудово на период 

2024-2030 годов» 

903 03 14 02 0 00 00000  36,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий в области национальной 

безопасности и правоохрани-

тельной деятельности 

903 03 14 02 0 80 Г0107  36,0 0,0 0,0 

 



 

Бюллетень «Городской вестник» 27 марта 2024 года № 4                                                 9 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 

903 03 14 02 0 80 Г0107 120 36,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 903 04    15682,2 9869,9 9979,5 

Транспорт 903 04 08   205,0 5,0 5,0 

Программа «Благоустройство 

территорий, совершенствование 

и содержание дорожного хозяй-

ства города Чудово на 2024-2026 

годы» 

903 04 08 04 0 00 00000  205,0 5,0 5,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по организации и осу-

ществлению пассажирских пере-

возок в городе Чудово 

903 04 08 04 0 04 Г8003  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 04 08 04 0 04 Г8003 240 5,0 5,0 5,0 

Возмещение недополученных 

доходов транспортным организа-

циям в связи с представлением 

права проезда отдельным катего-

риям граждан, имеющим право 

на бесплатный проезд 

903 04 08 04 0 11 Г8004  200,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим ли-

цам - производителям товаров, 

работ, услуг 

903 04 08 04 0 11 Г8004 810 200,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

903 04 09   14217,5 9264,9 9374,5 

Программа «Благоустройство 

территорий, совершенствование 

и содержание дорожного хозяй-

ства города Чудово на 2024-2026 

годы» 

903 04 09 04 0 00 00000  14217,5 9264,9 9374,5 

Подпрограмма «Совершенство-

вание и содержание улично-

дорожной сети» 

903 04 09 04 2 00 00000  14217,5 9264,9 9374,5 

Финансовое обеспечение функ-

ционирования улично-дорожной 

сети 

903 04 09 04 2 03 00000  14217,5 9264,9 9374,5 

Осуществление дорожной дея-

тельности в отношении автомо-

бильных дорог общего пользова-

ния местного значения за счет 

областных средств 

903 04 09 04 2 03 71520  6887,0 4591,0 4591,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 04 09 04 2 03 71520 240 6887,0 4591,0 4591,0 

Софинансирование дорожной 

деятельности в отношении авто-

мобильных дорог общего пользо-

вания местного значения 

903 04 09 04 2 03 S1520  1295,1 241,6 241,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 04 09 04 2 03 S1520 240 1295,1 241,6 241,6 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по ремонту дорог обще-

го пользования города Чудово 

903 04 09 04 2 03 Г0010  4335,4 2932,3 3041,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 04 09 04 2 03 Г0010 240 4335,4 2932,3 3041,9 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по безопасности дорож-

ного движения 

903 04 09 04 2 03 Г0030  1700,0 1500,0 1500,0 

 

 

 



 

10                                               Бюллетень «Городской вестник» 27 марта 2024 года № 4 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 04 09 04 2 03 Г0030 240 1700,0 1500,0 1500,0 

Другие вопросы в области наци-

ональной экономики 

903 04 12   1259,7 600,0 600,0 

Программа «Совершенствование 

системы управления и распоря-

жения земельно-имущественным 

комплексом города Чудово на 

2023-2026 годы» 

903 04 12 01 0 00 00000  1259,7 600,0 600,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятия по оформлению права 

муниципальной собственности 

города Чудово на объекты не-

движимого имущества 

903 04 12 01 0 10 Г0200  239,7 240,0 240,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 04 12 01 0 10 Г0200 240 239,7 240,0 240,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по приведению градо-

строительной документации в 

соответствие с требованиями 

действующего законодательства 

Российской Федерации 

903 04 12 01 0 11 Г0201  660,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 04 12 01 0 11 Г0201 240 660,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по формированию и 

оценке земельных участков 

903 04 12 01 0 12 Г0202  240,0 240,0 240,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 04 12 01 0 12 Г0202 240 240,0 240,0 240,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по предоставлению зе-

мельных участков льготным ка-

тегориям граждан 

903 04 12 01 0 12 Г0204  120,0 120,0 120,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 04 12 01 0 12 Г0204 240 120,0 120,0 120,0 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 

903 05    39247,2 29070,8 28775,6 

Жилищное хозяйство 903 05 01   5236,9 3000,1 2905,9 

Программа «Совершенствование 

системы управления и распоря-

жения земельно-имущественным 

комплексом города Чудово на 

2023-2026 годы» 

903 05 01 01 0 00 00000  5236,9 3000,1 2905,9 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по содержанию и капи-

тальному ремонту муниципаль-

ного жилого фонда 

903 05 01 01 0 20 00000  3196,4 3000,1 2905,9 

Доставка квитанций по оплате 

найма жилья 

903 05 01 01 0 20 Г0110  56,2 56,2 56,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 05 01 01 0 20 Г0110 240 56,2 56,2 56,2 

Взносы за капитальный ремонт 

муниципального жилья 

903 05 01 01 0 20 Г0150  2769,2 2700,0 2700,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 05 01 01 0 20 Г0150 240 2769,2 2700,0 2700,0 

Капитальный ремонт муници-

пального жилого фонда города 

Чудово 

903 05 01 01 0 20 Г0170  371,0 244,9 149,7 

 

 

 



 

Бюллетень «Городской вестник» 27 марта 2024 года № 4                                               11 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 05 01 01 0 20 Г0170 240 371,0 244,9 149,7 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по демонтажу повре-

жденных пожаром аварийных 

многоквартирных домов, распо-

ложенных на территории города 

Чудово 

903 05 01 01 0 21 Г0180  2040,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 05 01 01 0 21 Г0180 240 2040,5 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 903 05 02   1473,0 323,0 323,0 

Программа «Совершенствование 

системы управления и распоря-

жения земельно-имущественным 

комплексом города Чудово на 

2023-2026 годы» 

903 05 02 01 0 00 00000  1473,0 323,0 323,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по содержанию имуще-

ства казны 

903 05 02 01 0 14 Г0400  323,0 323,0 323,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 05 02 01 0 14 Г0400 240 323,0 323,0 323,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по содержанию имуще-

ства казны за счет средств района 

903 05 02 01 0 14 Г0118  1000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 05 02 01 0 14 Г0118 240 1000,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по водоснабжению и 

водоотведению 

903 05 02 01 0 30 00000  150,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий на развитие инфраструк-

туры водоснабжения и водоотве-

дения города Чудово 

903 05 02 01 0 30 Г0300  150,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 05 02 01 0 30 Г0300 240 150,0 0,0 0,0 

Благоустройство 903 05 03   32537,3 25746,7 25546,7 

Программа «Формирование со-

временной городской среды на 

территории города Чудово Чу-

довского муниципального района 

на 2018-2030 годы» 

903 05 03 03 0 00 00000  6113,3 1192,7 1192,7 

Национальный проект «Жилье и 

городская среда» 

903 05 03 03 0 F0 00000  6113,3 1192,7 1192,7 

Федеральный проект «Формиро-

вание комфортной городской 

среды» 

903 05 03 03 0 F2 00000  6113,3 1192,7 1192,7 

Финансовое обеспечение меро-

приятий на благоустройство дво-

ровых территорий многоквар-

тирных домов и на благоустрой-

ство общественных территорий 

903 05 03 03 0 F2 55550  5963,3 1192,7 1192,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 05 03 03 0 F2 55550 240 3601,6 638,4 638,4 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим ли-

цам - производителям товаров, 

работ, услуг 

903 05 03 03 0 F2 55550 813 2361,7 554,3 554,3 

 

 

 



 

12                                               Бюллетень «Городской вестник» 27 марта 2024 года № 4 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Финансовое обеспечение меро-

приятий на благоустройство дво-

ровых территорий многоквар-

тирных домов и на благоустрой-

ство общественных территорий 

(сверх уровня, предусмотренного 

соглашением) 

903 05 03 03 0 F2 D5550  150,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 05 03 03 0 F2 D5550 240 150,0 0,0 0,0 

Программа «Благоустройство 

территорий, совершенствование 

и содержание дорожного хозяй-

ства города Чудово на 2024-2026 

годы» 

903 05 03 04 0 00 00000  26424,0 24554,0 24354,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по реализации приори-

тетного проекта «Народный 

бюджет» за счет средств област-

ного бюджета 

903 05 03 04 0 09 76100  1000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 05 03 04 0 09 76100 240 1000,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по реализации приори-

тетного проекта «Народный 

бюджет» за счет средств местно-

го бюджета 

903 05 03 04 0 09 S6100  1600,0 1600,0 1600,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 05 03 04 0 09 S6100 240 1600,0 1600,0 1600,0 

Подпрограмма «Благоустройство 

города Чудово» 

903 05 03 04 1 00 00000  23824,0 22954,0 22754,0 

Финансовое обеспечение иных 

мероприятий по благоустройству 

территории города Чудово 

903 05 03 04 1 02 00000  23824,0 22954,0 22754,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по организации улично-

го освещения 

903 05 03 04 1 02 Г0070  12763,7 12000,0 12000,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 05 03 04 1 02 Г0070 240 12763,7 12000,0 12000,0 

Финансовое обеспечение иных 

мероприятий в сфере благо-

устройства 

903 05 03 04 1 02 Г0090  10560,3 10454,0 10254,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 05 03 04 1 02 Г0090 240 10560,3 10454,0 10254,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по содержанию город-

ской ливневой канализации 

903 05 03 04 1 02 Г0100  500,0 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 05 03 04 1 02 Г0100 240 500,0 500,0 500,0 

Образование 903 07    73,6 73,6 73,6 

Молодежная политика 903 07 07   73,6 73,6 73,6 

Программа «Благоустройство 

территорий, совершенствование 

и содержание дорожного хозяй-

ства города Чудово на 2024-2026 

годы» 

903 07 07 04 0 00 00000  73,6 73,6 73,6 

Финансовое обеспечение на ор-

ганизацию и осуществление ме-

роприятий по работе с детьми и 

молодежью 

903 07 07 04 0 05 Г0066  73,6 73,6 73,6 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 

903 07 07 04 0 05 Г0066 610 73,6 73,6 73,6 

Культура, кинематография 903 08    371,0 376,0 376,0 

 



 

Бюллетень «Городской вестник» 27 марта 2024 года № 4                                               13 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Культура 903 08 01   6,0 6,0 6,0 

Программа «Благоустройство 

территорий, совершенствование 

и содержание дорожного хозяй-

ства города Чудово на 2024-2026 

годы» 

903 08 01 04 0 00 00000  6,0 6,0 6,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по сохранению, испол-

нению и популяризации объектов 

культурного наследия (памятни-

ков истории и культуры), распо-

ложенных на территории поселе-

ния 

903 08 01 04 0 06 Г0060  6,0 6,0 6,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 08 01 04 0 06 Г0060 240 6,0 6,0 6,0 

Другие вопросы в области куль-

туры, кинематографии 

903 08 04   365,0 370,0 370,0 

Программа «Благоустройство 

территорий, совершенствование 

и содержание дорожного хозяй-

ства города Чудово на 2024-2026 

годы» 

903 08 04 04 0 00 00000  365,0 370,0 370,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по созданию условий 

для организации досуга жителей 

поселения 

903 08 04 04 0 07 Г0050  365,0 370,0 370,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 08 04 04 0 07 Г0050 240 365,0 370,0 370,0 

Социальная политика 903 10    291,0 253,0 253,0 

Пенсионное обеспечение 903 10 01   291,0 253,0 253,0 

Доплаты к пенсиям муниципаль-

ных служащих 

903 10 01 12 7 00 Г3000  291,0 253,0 253,0 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 

903 10 01 12 7 00 Г3000 310 291,0 253,0 253,0 

ИТОГО РАСХОДОВ     74276,2 54897,7 54652,5 

Условно-утвержденные расходы     0,0 2000,0 3000,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ     74276,2 56897,7 57652,5 
 

_______________________________ 

 

                      Приложение № 7 

                      Утверждено  

      решением Совета депутатов 

      города Чудово  

      от 21.03.2024 № 211 
 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных  
программ на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Наименование ЦСР РЗ ПР ВР Сумма (тыс. руб.) 

2024    год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Программа «Совершенствование системы 

управления и распоряжения земельно-

имущественным комплексом города Чудово на 

2023-2026 годы» 

01 0 00 00000    7969,6 3924,1 3828,9 

Финансовое обеспечение мероприятия по оформле-

нию права муниципальной собственности города 

Чудово на объекты недвижимого имущества 

01 0 10 Г0200    239,7 240,0 240,0 

Национальная экономика 01 0 10 Г0200 04   239,7 240,0 240,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 01 0 10 Г0200 04 12  239,7 240,0 240,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

01 0 10 Г0200 04 12 240 239,7 240,0 240,0 

 

 



 

14                                               Бюллетень «Городской вестник» 27 марта 2024 года № 4 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Финансовое обеспечение мероприятий по приведе-

нию градостроительной документации в соответ-

ствие с требованиями действующего законодатель-

ства Российской Федерации 

01 0 11 Г0201    660,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 01 0 11 Г0201 04   660,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 01 0 11 Г0201 04 12  660,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

01 0 11 Г0201 04 12 240 660,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по формиро-

ванию и оценке земельных участков 

01 0 12 Г0202    240,0 240,0 240,0 

Национальная экономика 01 0 12 Г0202 04   240,0 240,0 240,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 01 0 12 Г0202 04 12  240,0 240,0 240,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

01 0 12 Г0202 04 12 240 240,0 240,0 240,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по предо-

ставлению земельных участков льготным категори-

ям граждан 

01 0 16 Г0204    120,0 120,0 120,0 

Национальная экономика 01 0 16 Г0204 04   120,0 120,0 120,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 01 0 16 Г0204 04 12  120,0 120,0 120,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

01 0 16 Г0204 04 12 240 120,0 120,0 120,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по содержа-

нию и капитальному ремонту муниципального жи-

лого фонда 

01 0 20 00000    3196,4 3001,1 2905,9 

Доставка квитанций по оплате найма жилья 01 0 20 Г0110    56,2 56,2 56,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 20 Г0110 05   56,2 56,2 56,2 

Жилищное хозяйство 01 0 20 Г0110 05 01  56,2 56,2 56,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

01 0 20 Г0110 05 01 240 56,2 56,2 56,2 

Взносы за капитальный ремонт муниципального 

жилья 

01 0 20 Г0150    2769,2 2700,0 2700,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 20 Г0150 05   2769,2 2700,0 2700,0 

Жилищное хозяйство 01 0 20 Г0150 05 01  2769,2 2700,0 2700,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

01 0 20 Г0150 05 01 240 2769,2 2700,0 2700,0 

Капитальный ремонт муниципального жилого фон-

да города Чудово 

01 0 20 Г0170    371,0 244,9 149,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 20 Г0170 05   371,0 244,9 149,7 

Жилищное хозяйство 01 0 20 Г0170 05 01  371,0 244,9 149,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

01 0 20 Г0170 05 01 240 371,0 244,9 149,7 

Финансовое обеспечение мероприятий по демонта-

жу поврежденных пожаром аварийных многоквар-

тирных домов, расположенных на территории горо-

да Чудово 

01 0 21 Г0180    2040,5 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 21 Г0180 05   2040,5 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 01 0 21 Г0180 05 01  2040,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

01 0 21 Г0180 05 01 240 2040,5 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по содержа-

нию имущества казны 

01 0 14 Г0400    323,0 323,0 323,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 14 Г0400 05   323,0 323,0 323,0 

Коммунальное хозяйство 01 0 14 Г0400 05 02  323,0 323,0 323,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

01 0 14 Г0400 05 02 240 323,0 323,0 323,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по содержа-

нию имущества казны за счет средств района 

01 0 14 Г0118    1000,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 14 Г0118 05   1000,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 01 0 14 Г0118 05 02  1000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

01 0 14 Г0118 05 02 240 1000,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по водо-

снабжению и водоотведению 

01 0 30 00000    150,0 0,0 0,0 

 



 

Бюллетень «Городской вестник» 27 марта 2024 года № 4                                               15 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Финансовое обеспечение мероприятий на развитие 

инфраструктуры водоснабжения и водоотведения 

города Чудово 

01 0 30 Г0300    150,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 30 Г0300 05   150,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 01 0 30 Г0300 05 02  150,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

01 0 30 Г0300 05 02 240 150,0 0,0 0,0 

Программа «Обеспечение общественного поряд-

ка и противодействие преступности на террито-

рии города Чудово на период 2024-2030 годы» 

02 0 00 00000    486,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по профи-

лактике правонарушений в городе Чудово 

02 0 90 Г0105    450,0 0,0 0,0 

Общегосударственные вопросы 02 0 90 Г0105 01   450,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 02 0 90 Г0105 01 13  450,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

02 0 90 Г0105 01 13 240 450,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий в области 

национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

02 0 80 Г0107    36,0 0,0 0,0 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

02 0 80 Г0107 03   36,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной безопас-

ности и правоохранительной деятельности 

02 0 80 Г0107 03 14  36,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 

органов 

02 0 80 Г0107 03 14 120 36,0 0,0 0,0 

Программа «Формирование современной город-

ской среды на территории города Чудово Чудов-

ского муниципального района на 2018-2030 го-

ды» 

03 0 00 00000    6113,3 1192,7 1192,7 

Национальный проект «Жилье и городская среда» 03 0 F0 00000    6113,3 1192,7 1192,7 

Федеральный проект «Формирование комфортной 

городской среды» 

03 0 F2 00000    6113,3 1192,7 1192,7 

Финансовое обеспечение мероприятий на благо-

устройство дворовых территорий многоквартирных 

домов и на благоустройство общественных терри-

торий 

03 0 F2 55550    6113,3 1192,7 1192,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 F2 55550 05   5963,3 1192,7 1192,7 

Благоустройство 03 0 F2 55550 05 03  5963,3 1192,7 1192,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

03 0 F2 55550 05 03 240 3601,6 638,4 638,4 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-

ских организаций), индивидуальным предпринима-

телям, физическим лицам - производителям това-

ров, работ, услуг 

03 0 F2 55550 05 03 810 2361,7 554,3 554,3 

Финансовое обеспечение мероприятий на благо-

устройство дворовых территорий многоквартирных 

домов и на благоустройство общественных терри-

торий (сверх уровня, предусмотренного соглашени-

ем) 

03 0 F2 D5550    150,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 F2 D5550 05   150,0 0,0 0,0 

Благоустройство 03 0 F2 D5550 05 03  150,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

03 0 F2 D5550 05 03 240 150,0 0,0 0,0 

Программа «Благоустройство территорий, со-

вершенствование и содержание дорожного хо-

зяйства города Чудово на 2024-2026 годы» 

04 0 00 00000    41291,1 34273,5 34183,1 

Финансовое обеспечение мероприятий по организа-

ции и осуществлению пассажирских перевозок в 

городе Чудово 

04 0 04 Г8003    5,0 5,0 5,0 

Национальная экономика 04 0 04 Г8003 04   5,0 5,0 5,0 

Транспорт 04 0 04 Г8003 04 08  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

04 0 04 Г8003 04 08 240 5,0 5,0 5,0 

Возмещение недополученных доходов транспорт-

ным организациям в связи с представлением права 

проезда отдельным категориям граждан, имеющим 

право на бесплатный проезд 

04 0 11 Г8004    200,0 0,0 0,0 

 



 

16                                               Бюллетень «Городской вестник» 27 марта 2024 года № 4 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Национальная экономика 04 0 11 Г8004 04   200,0 0,0 0,0 

Транспорт 04 0 11 Г8004 04 08  200,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-

ских организаций), индивидуальным предпринима-

телям, физическим лицам - производителям това-

ров, работ, услуг 

04 0 11 Г8004 04 08 810 200,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Совершенствование и содержа-

ние улично-дорожной сети» 

04 2 00 00000    14217,5 9264,9 9374,5 

Финансовое обеспечение функционирования 

улично-дорожной сети 

04 2 03 00000    14217,5 9264,9 9374,5 

Осуществление дорожной деятельности в отноше-

нии автомобильных дорог общего пользования 

местного значения за счет областных средств 

04 2 03 71520    6887,0 4591,0 4591,0 

Национальная экономика 04 2 03 71520 04   6887,0 4591,0 4591,0 

Дорожное хозяйство 04 2 03 71520 04 09  6887,0 4591,0 4591,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

04 2 03 71520 04 09 240 6887,0 4591,0 4591,0 

Софинансирование дорожной деятельности в отно-

шении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

04 2 03 S1520    1295,1 241,6 241,6 

Национальная экономика 04 2 03 S1520 04   1295,1 241,6 241,6 

Дорожное хозяйство 04 2 03 S1520 04 09  1295,1 241,6 241,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

04 2 03 S1520 04 09 240 1295,1 241,6 241,6 

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту 

дорог общего пользования города Чудово 

04 2 03 Г0010    4335,4 2932,3 3041,9 

Национальная экономика 04 2 03 Г0010 04   4335,4 2932,3 3041,9 

Дорожное хозяйство 04 2 03 Г0010 04 09  4335,4 2932,3 3041,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

04 2 03 Г0010 04 09 240 4335,4 2932,3 3041,9 

Финансовое обеспечение мероприятий по безопас-

ности дорожного движения 

04 2 03 Г0030    1700,0 1500,0 1500,0 

Национальная экономика 04 2 03 Г0030 04   1700,0 1500,0 1500,0 

Дорожное хозяйство 04 2 03 Г0030 04 09  1700,0 1500,0 1500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

04 2 03 Г0030 04 09 240 1700,0 1500,0 1500,0 

Подпрограмма «Благоустройство города Чудо-

во» 

04 1 00 00000    23824,0 22954,0 22754,0 

Финансовое обеспечение иных мероприятий по 

благоустройству территории города Чудово 

04 1 02 00000    23824,0 22954,0 22754,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по организа-

ции уличного освещения 

04 1 02 Г0070    12763,7 12000,0 12000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 1 02 Г0070 05   12763,7 12000,0 12000,0 

Благоустройство 04 1 02 Г0070 05 03  12763,7 12000,0 12000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

04 1 02 Г0070 05 03 240 12763,7 12000,0 12000,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по благо-

устройству 

04 1 02 Г0090    10560,3 10454,0 10254,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 1 02 Г0090 05   10560,3 10454,0 10254,0 

Благоустройство 04 1 02 Г0090 05 03  10560,3 10454,0 10254,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

04 1 02 Г0090 05 03 240 10560,3 10454,0 10254,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по содержа-

нию городской ливневой канализации 

04 1 02 Г0100    500,0 500,0 500,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 1 02 Г0100 05   500,0 500,0 500,0 

Благоустройство 04 1 02 Г0100 05 03  500,0 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

04 1 02 Г0100 05 03 240 500,0 500,0 500,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по реализа-

ции приоритетного проекта «Народный бюджет» за 

счет средств областного бюджета 

04 0 09 76100    1000,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 0 09 76100 05   1000,0 0,0 0,0 

Благоустройство 04 0 09 76100 05 03  1000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

04 0 09 76100 05 03 240 1000,0 0,0 0,0 

 



 

Бюллетень «Городской вестник» 27 марта 2024 года № 4                                               17 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Финансовое обеспечение мероприятий по реализа-

ции приоритетного проекта «Народный бюджет» за 

счет средств местного бюджета 

04 0 09 S6100    1600,0 1600,0 1600,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 0 09 S6100 05   1600,0 1600,0 1600,0 

Благоустройство 04 0 09 S6100 05 03  1600,0 1600,0 1600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

04 0 09 S6100 05 03 240 1600,0 1600,0 1600,0 

Финансовое обеспечение на организацию и осу-

ществление мероприятий по работе с детьми и мо-

лодежью 

04 0 05 Г0066    73,6 73,6 73,6 

Образование 04 0 05 Г0066 07   73,6 73,6 73,6 

Молодежная политика 04 0 05 Г0066 07 07  73,6 73,6 73,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 0 05 Г0066 07 07 610 73,6 73,6 73,6 

Финансовое обеспечение мероприятий по сохране-

нию, исполнению и популяризации объектов куль-

турного наследия (памятников истории и культу-

ры), расположенных на территории поселения 

04 0 06 Г0060    6,0 6,0 6,0 

Культура, кинематография 04 0 06 Г0060 08   6,0 6,0 6,0 

Культура 04 0 06 Г0060 08 01  6,0 6,0 6,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

04 0 06 Г0060 08 01 240 6,0 6,0 6,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по созданию 

условий для организации досуга жителей поселения 

04 0 07 Г0050    365,0 370,0 370,0 

Культура, кинематография 04 0 07 Г0050 08   365,0 370,0 370,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематогра-

фии 

04 0 07 Г0050 08 04  365,0 370,0 370,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

04 0 07 Г0050 08 04 240 365,0 370,0 370,0 

Программа «Обеспечение первичных мер по-

жарной безопасности на территории города Чу-

дово на период 2023-2027 годов» 

05 0 00 00000    490,8 490,8 490,8 

Финансовое обеспечение полномочий по обеспече-

нию пожарной безопасности населения города Чу-

дово 

05 0 70 Г0109    490,8 490,8 490,8 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

05 0 70 Г0109 03   490,8 490,8 490,8 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

05 0 70 Г0109 03 10  490,8 490,8 490,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

05 0 70 Г0109 03 10 240 490,8 490,8 490,8 

ВСЕГО РАСХОДОВ:     56350,8 39881,1 39695,5 
 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 

Чудовский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДА ЧУДОВО 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 21.03.2024 № 213 

г.Чудово 

 

О назначении публичных слушаний 

 

В соответствии со статьей 28, частью 4 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Чудово, решением Совета депутатов города Чудово от 

23.11.2017 № 114 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории города Чудово» 

Совет депутатов города Чудово 

РЕШИЛ: 

 

1. Назначить публичные слушания по прилагаемому проекту решения Совета депутатов города Чудово «О внесении изменения в Устав 

города Чудово» на 11 апреля 2024 в 15.00 в зале заседаний Администрации Чудовского муниципального района (3 этаж).  

 

 



 

18                                               Бюллетень «Городской вестник» 27 марта 2024 года № 4 
 

2. Замечания и предложения по вынесенному на обсуждение проекту решения Совета депутатов города Чудово «О внесении измене-

ния в Устав города Чудово» (далее - проект) могут быть представлены жителями города Чудово с использованием федеральной государ-

ственной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в личном кабинете Администрации Чудовского 

муниципального района в соответствующем разделе платформы обратной связи единого портала с даты опубликования проекта, решения 

Совета депутатов города Чудово о назначении публичных слушаний и сообщения о проведении публичных слушаний на едином портале 

по 3 апреля 2024 года включительно путем направления замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту, а также све-

дений о своих фамилии, имени, отчестве (при наличии), реквизитах основного документа, удостоверяющего личность гражданина, дате 

рождения и адресе регистрации по месту жительства жителя города Чудово в личный кабинет Администрации.  

2. Определить, что с проектом решения Совета депутатов города Чудово «О внесении изменения в Устав города Чудово» можно озна-

комиться в личном кабинете Администрации, на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района в информаци-

онно - телекоммуникационной сети «Интернет», в разделе «Публичные слушания», подраздел «Устав города Чудово», а также в офици-

альном бюллетене «Городской вестник». 

4. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний начальника правового управления Администрации Чудовского муни-

ципального района О.В. Шашкову. 

5. Опубликовать решение с указанным в пункте 1 настоящего решения проектом, Порядок учета предложений по проекту Устава горо-

да Чудово, проекту решения Совета депутатов города Чудово «О внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово», Порядок 

участия граждан в обсуждении проекта Устава города Чудово, проекта решения Совета депутатов города Чудово «О внесении изменений 

и дополнений в Устав города Чудово» одновременно в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администра-

ции Чудовского муниципального района, а также на едином портале. 
 
 
Председатель Совета 
депутатов города   О.В. Черкашин 

_____________________ 
 
 

                                     проект 

Российская Федерация 

Новгородская область 

Чудовский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДА ЧУДОВО  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от                  № 

 

О внесении изменений в Устав города Чудово 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в российской Федерации» 

Совет депутатов города Чудово 

РЕШИЛ:  

 

1. Внести в Устав города Чудово, принятый Советом депутатов Чудовского городского поселения 22.12.2005 № 6, следующее измене-

ние: 

дополнить статью 1 пунктом 4 следующего содержания: 

«4. Впервые Чудово упоминается в Писцовой книге Водской пятины Новгородского уезда в 1539 году, этот год считается годом его 

основания.». 

2. Направить изменения в Устав города Чудово на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Новгородской области. 

3. Изменения в Устав города Чудово вступают в силу после их государственной регистрации и официального опубликования в бюлле-

тене «Городской вестник». 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Городской вестник» после его государственной регистрации Управлением Мини-

стерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского му-

ниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Бюллетень «Городской вестник» 27 марта 2024 года № 4                                               19 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 

Чудовский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТ АТОВ 

ГОРОДА ЧУДОВО  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 25.05.2017 № 91 

г.Чудово 

 

Об утверждении Порядка учета предложений по проекту Устава города Чудово, проекту решения Совета депутатов города Чудово 

«О внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово», Порядка участия граждан в обсуждении проекта Устава города 

Чудово, проекта решения Совета депутатов города Чудово «О внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово» 

 

(в ред. решения Совета депутатов от 19.08.2021 № 44, от 16.06.2022 № 108, от 22.06.2023 № 177) 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» 

Совет депутатов города Чудово 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить Порядок учета предложений по проекту Устава города Чудово, проекту решения  Совета депутатов города Чудово «О 

внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово». 

2. Утвердить Порядок участия граждан в обсуждении проекта Устава города Чудово, проекта решения Совета депутатов города Чудово 

«О внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово». 

3. Признать утратившими силу решения Совета депутатов Чудовского городского поселения от: 

23.03.2006 № 12 «О порядке участия граждан в обсуждении проектов муниципальных правовых актов, касающихся Устава Чудовского 

городского поселения, внесения изменений и дополнений в Устав и учета предложений граждан по указанным проектам»; 

29.02.2012 № 135 «О внесении изменений в Порядок участия граждан в обсуждении проектов муниципальных правовых актов, касаю-

щихся Устава Чудовского городского поселения, внесения изменений и дополнений в Устав Чудовского городского поселения и учета 

предложений по указанным проектам, утвержденный решением Совета депутатов Чудовского городского поселения от 23.06.2006 № 12». 

4. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района. 

 

 

Глава города Чудово, 

Председатель Совета депутатов города  О.Н. Гаспадарик 

____________________________ 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением Совета депутатов 

города Чудово 

от 25.05.2017 № 91 

(в ред. решения Совета депутатов 

от 19.08.2021 № 44) 

от 16.06.2022 № 108) 

от 22.06.2023 № 177) 
ПОРЯДОК 

учета предложений по проекту Устава города Чудово, проекту решения Совет депутатов города Чудово «О внесении изменений и 
дополнений в Устав города Чудово» 

 
1. (в ред. решения Совета депутатов от 19.08.2021 № 44) от 16.06.2022 № 108) от 22.06.2023 № 177) 

Предложения в проект Устава города Чудово, в проект решения Совета депутатов города Чудово о внесении изменений и дополнений 

в Устав города Чудово (далее - проект) направляются в Администрацию Чудовского муниципального района с даты официального опуб-

ликования муниципального правового акта о назначении публичных слушаний, проекта Устава города Чудово, проекта решения Совета 

депутатов города Чудово «О внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово» и размещения его на официальном сайте Админи-

страции Чудовского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернете позднее 7 календарных дней до 

дня проведения публичных слушаний. 

Предложения в проект направляются в письменной форме почтовым отправлением по адресу: 174210, г. Чудово, ул. Некрасова, д.24а, 

в форме электронного документа: по электронной почте Администрации Чудовского муниципального района adm@adminchudovo.ru, либо 

посредством официального сайта Администрации Чудовского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет» раздел «Деятельность» подраздел «Публичные слушания», лично в Администрацию Чудовского муниципального района, рас-

положенную по адресу: г. Чудово ул. Некрасова, д.24а. 

понедельник, вторник, среда, четверг, пятница: 

начало рабочего дня - 8.30; 

конец рабочего дня - 17.30; 

перерыв на обед - с 13.00 до 14.00. 

При проведении публичных слушаний с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал  

 

 



 

20                                               Бюллетень «Городской вестник» 27 марта 2024 года № 4 
 

государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - единый портал) предложения по вынесенному на обсуждение проекту Уста-

ва Чудовского муниципального района, проекту решения Совета депутатов города Чудово «О внесении изменений и дополнений в Устав 

города Чудово», могут быть представлены жителем города Чудово с использованием единого портала с даты опубликования Администра-

цией Чудовского муниципального района муниципального правового акта о назначении публичных слушаний, проекта Устава города Чу-

дово, проекта решения Совета депутатов города Чудово «О внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово» на едином портале 

и не позднее 7 календарных дней до проведения публичных слушаний путем направления предложений по вынесенному на обсуждение 

проекту Устава города Чудово, проекту решения Совета депутатов города Чудово «О внесении изменений и дополнений в Устав города 

Чудово», а также сведений о своих фамилии, имени, отчестве (при наличии), реквизитах основного документа, удостоверяющего личность 

гражданина, дате рождения и адресе регистрации по месту жительства жителя города Чудово. Предложения по вынесенному на обсужде-

ние проекту Устава города Чудово, проекту решения Совета депутатов города Чудово «О внесении изменений и дополнений в Устав горо-

да Чудово» направляются в личный кабинет Администрации Чудовского муниципального района на едином портале. Лицо, ответственное 

за проведение публичных слушаний, обрабатывает поступившие предложения по вынесенному на обсуждение проекту Устава города Чу-

дово, проекту решения Совета депутатов города Чудово «О внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово» с использованием 

личного кабинета Администрации Чудовского муниципального района на едином портале. 

2. Все предложения регистрируются в Администрации Чудовского муниципального района в день их поступления. 

3. В индивидуальных предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) гражданина, почтовый 

адрес, на который должен быть направлен ответ, изложена суть предложений, личная подпись, дата. 

4. Коллективные предложения принимаются с приложением протокола собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества (по-

следнее - при наличии) гражданина, которому доверено представлять вносимые предложения, почтового адреса, на который должен быть 

направлен ответ, сути предложения, даты. 

5. (в ред. решения Совета депутатов от 16.06.2022 № 108) 

Предложения, поступившие в форме электронного документа, подлежат рассмотрению в порядке, установленном настоящим Поряд-

ком. Если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, гражданин в обязательном порядке указывает адрес электрон-

ной почты, на который должен быть направлен ответ, если ответ должен быть направлен в письменной форме - почтовый адрес. 

При проведении публичных слушаний с использованием единого портала, ответ направляется гражданину в подсистеме единого лич-

ного кабинета на едином портале и по электронной почте, указанной в подсистеме единого личного кабинета на едином портале. 

6. Учет письменных предложений по проекту осуществляется путем внесения сведений о них в журнале регистрации входящих доку-

ментов Совета депутатов города Чудово, который ведет специалист Администрации Чудовского муниципального района, ответственный 

за организацию деятельности Совета депутатов города Чудово, в соответствии с требованиями инструкции по делопроизводству. 

7. Все поступившие предложения после их регистрации передаются председателю Совета депутатов города Чудово, который незамед-

лительно направляет их в соответствующую комиссию Совета депутатов города Чудово, в компетенцию, которой входит рассмотрение 

данного вопроса (далее - комиссия). К рассмотрению комиссии принимаются только предложения к официально опубликованному проек-

ту. 

8. По итогам рассмотрения внесенных предложений комиссия принимает решение, которое содержит одобренные предложения и от-

клоненные предложения с обоснованием причин отклонения. 

9. Одобренные комиссией предложения подлежат обсуждению на публичных слушаниях вместе с опубликованным проектом. 

10. (в ред. решения Совета депутатов от 16.06.2022 № 108) 

В течение 7 календарных дней с момента регистрации предложений на них должен быть дан ответ в письменной форме за подписью 

председателя Совета депутатов города Чудово. 

____________________________ 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением Совета депутатов 

города Чудово 

от 25.05.2017 № 91 
ПОРЯДОК 

 
участия граждан в обсуждении проекта Устава города Чудово, проекта решения Совета депутатов города Чудово «О внесении из-

менений и дополнений в Устав города Чудово» 
1. Граждане, проживающие на территории города Чудово, имеют право на непосредственное участие в обсуждении проекта Устава го-

рода Чудово, проекта решения Совета депутатов города Чудово о внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово (далее - про-

ект). 

2. Непосредственное участие в обсуждении проекта реализуется гражданами путем направления письменных предложений к опубли-

кованному проекту и (или) участия в публичных слушаниях по опубликованному проекту. 

3. Письменные предложения направляются в соответствии с Порядком учета предложений по проекту Устава города Чудово, проекта 

решения Совета депутатов города Чудово о внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово, утверждаемым решением Совета 

депутатов города Чудово. 

4. Участие граждан в публичных слушаниях, организация и проведение публичных слушаний осуществляются в порядке, установлен-

ном Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Чудово, утверждаемым решением Совета депутатов 

города Чудово. 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

  

Учредитель: Совет депутатов города Чудово Подписан в печать: 26.03.2024 в 16.00 

Издатель: Администрация Чудовского муниципального района Тираж: 6 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, г.Чудово, 

ул.Некрасова, д.24-а 

Телефон: (8816-65) 45-599 

  

 


